
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 7 del 07-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.7  Del 07-02-20

  Registro Generale N. 60

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO  CATEGORIA PROFESSIONALE "D" - POSIZIONE ECONOMICA ORIZZONTALE
"D1" DA ASSEGNARE AL SETTORE VI ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO  -
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese febbraio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 7 del 07-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.7  Del 07-02-020

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Vista la propria determinazione n. 59/547 del 27.09.2019  con
la quale è stato approvato lo schema di Bando di concorso pubblico,
per esami, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato di n. 1
posto di istruttore direttivo tecnico categoria professionale "D" -
posizione economica orizzontale "D1" da assegnare al settore VI
Assetto e Sviluppo del Territorio;

Visto il relativo bando prot. n. 23.914 del 07.10.2019
pubblicato in Gazzetta Ufficiale – Serie Speciale Concorsi n. 88
dell’08.11.2019 ed all’albo on-line dell’Ente per 30 giorni
consecutivi dall’ 08.11.2019 al 09.12.2019 compreso (scadenza ore
13.00 del 09.12.2019);

Vista la certificazione prodotta dalla Responsabile del Settore
II – Affari Generali, dalla quale risulta che a seguito della
pubblicazione del suddetto bando, dall’ 07.10.2019 al 09.12.2019 sono
pervenute all’Ente n. 115 domande di partecipazione al suddetto
concorso;

Dato atto che, così come stabilito dal suddetto bando all’art.
14 “DISPOSIZIONI FINALI” “Le domande eventualmente presentate prima
della pubblicazione del presente bando  sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, devono intendersi definitivamente archiviate”;

Preso atto che dall’08/11/2019 alle ore 13.00 del 09/12/2019
sono pervenute all’Ente n. 105 domande;

 Richiamati i sotto riportati articoli del suddetto bando che
nel dettaglio prevedono:

l’art. 2  “REQUISITI RICHIESTI PER L’AMMISSIONE AL CONCORSO”-
“…omissis…
8) di essere in possesso del titolo di studio appartenente alle
seguenti classi di laurea magistrale o equipollenti: Diploma di Laurea
in Giurisprudenza o Economia e Commercio o equipollente;
Sarà cura del candidato dimostrare l’equipollenza mediante
indicazione, all’interno della domanda, del provvedimento normativo
che la sancisce.
Per i candidati in possesso di un titolo di studio conseguito
all’estero, l’assunzione sarà subordinata al rilascio, da parte delle
autorità competenti, del provvedimento di equipollenza, del titolo di
studio posseduto, al titolo di studio richiesto dal presente bando,
così come previsto dall’art. 38 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165. In tal
caso, il candidato deve espressamente dichiarare, nella propria
domanda di partecipazione, di aver avviato l’iter procedurale, per
l’equipollenza del proprio titolo di studio, previsto dalla richiamata
normativa”



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Numero protocollo domanda
Prot.n. 29.868

Prot.n. 29.974 Pervenuta oltre il termine
di scadenza

Pervenuta oltre il termine
di scadenza

Motivo dell’esclusione

l’art. 3 PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI AMMISSIONE – TERMINI E-
MODALITÀ

“Gli interessati dovranno far pervenire, inderogabilmente, entro e non
il termine perentorio delle ore 13.00 del trentesimo giorno successivo
alla data di pubblicazione del presente bando, per estratto,  nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 4ª serie speciale  «Concorsi ed
esami» - pena esclusione,  domanda in carta semplice, redatta secondo
lo schema allegato al presente bando, firmata dall’aspirante di
proprio pugno o digitalmente in caso di invio tramite pec e con una
delle seguenti modalità a scelta dell’interessato:
…omissis….
Ad ogni modo, non saranno ammesse le domande pervenute oltre il
termine sopra indicato né le domande non recanti la sottoscrizione del
candidato.
Il Comune di Corridonia non si assume alcuna responsabilità per la
dispersione di comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del
recapito oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento di
indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o
telematici, o, comunque,imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o
forza maggiore.
…omissis…”

l’art. 4 “COMMISSIONE ESAMINATRICE - AMMISSIONE DEI CANDIDATI E-
COMUNICAZIONI”

“Le ammissioni dei candidati alle prove selettive verranno disposte ai
sensi del vigente regolamento sui concorsi con determinazione del
Segretario Generale.
…omissis…
Delle esclusioni sarà data comunicazione ai candidati tramite
pubblicazione sul sito istituzionale del comune
www.comune.corridonia.mc.it (sezioni: primo piano e bandi e concorsi).
Tutti i candidati non interessati dalla comunicazione di esclusione di
cui al comma precedente dovranno presentarsi a sostenere le prove,
nella sede, nei giorni e nelle ore che saranno comunicate mediante
pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune di Corridonia
www.comune.corridonia.mc.it (sezioni: primo piano e bandi e concorsi)
muniti di valido documento di riconoscimento.
Tale pubblicazione, da effettuarsi ai sensi del Regolamento, e tutte
le comunicazioni inerenti la procedura concorsuale in esame assolvono
ad ogni obbligo di comunicazione a tutti gli interessati ed hanno
valore di notifica a tutti gli effetti. L’Amministrazione non è tenuta
pertanto a procedere ad alcuna notifica o comunicazione individuale ai
concorrenti, se non nel caso della chiamata per l’assunzione al
candidato che risulti vincitore del concorso. Si invitano, pertanto, i
diretti interessati a consultare periodicamente il sito istituzionale
del Comune di Corridonia: www.comune.corridonia.mc.it dove saranno
pubblicate tutte le informazioni e le comunicazioni del caso.
La mancata presentazione del candidato o l’impossibilità di stabilire
la sua esatta identità comporta la rinuncia alla partecipazione al
concorso o l’esclusione da parte della commissione giudicatrice”.

Preso atto che, dall’esame delle istanze di partecipazione
risulta che le sotto indicate domande di partecipazione non possono
essere ammesse:

Prot.n. 29.947

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 7 del 07-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Mancanza dei requisiti
previsti dal bando



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 7 del 07-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Precisato che, come previsto dal citato art. 4, del Bando di
concorso:

gli elenchi degli ammessi e non ammessi verranno pubblicati sul-
sito  istituzionale dell’Ente nelle specifiche sezioni “Primo
Piano” e “Bandi e Concorsi”;

la pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei-
confronti dei candidati ammessi e non ammessi;

      Ritenuto, quindi, di ammettere al concorso pubblico, per esami,
per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di
istruttore direttivo tecnico categoria professionale "D" - posizione
economica orizzontale "D1" da assegnare al settore VI  Assetto e
Sviluppo del Territorio i n. 102 candidati indicati nell’allegato A)
parte integrante e sostanziale alla presente determinazione;

      Ritenuto, altresì, di non ammettere al concorso, per le
motivazioni sopra descritte, i candidati indicati nell’allegato B)
parte integrante e sostanziale alla presente determinazione;

Richiamati:

il D.P.R. 487 del 09/05/1994;-

il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii. "Testo Unico-
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali";

il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i. ("Testo Unico-
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa");

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. ("Norme generali-
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche");

lo Statuto Comunale;-

il Regolamento Comunale per i Concorsi;-

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-

la L. n. 68 del 12/03/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei-
disabili”;

il Regolamento europeo sulla privacy n. 679/2016;-

Tenuto conto delle seguenti disposizioni normative:

la L. 104/1992, “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione-
sociale ed i diritti delle persone handicappate”;

il D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione-
digitale”, con particolare riferimento agli artt. 21 (“Documento
informatico sottoscritto con firma elettronica”) e 65 (“Istanze
e dichiarazioni presentate alle pubbliche amministrazioni per
via telematica”);

il D.Lgs. 11/4/2006 n. 198 "Codice delle pari opportunità tra-
uomo e donna, a norma dell'art. 6 della L. 28 novembre 2005 n.
246";

Dato atto che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 7 del 07-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

 PROPONE DI DETERMINARE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura,1.
a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di istruttore
direttivo tecnico categoria professionale "D" - posizione
economica orizzontale "D1" da assegnare al settore VI  Assetto e
Sviluppo del Territorio i n. 102 candidati indicati
nell’allegato A) parte integrante e sostanziale alla presente
determinazione;

di non ammettere al concorso, per le motivazioni indicate in2.
premessa, i n. 3 candidati indicati nell’allegato B) parte
integrante e sostanziale alla presente determinazione;

di rinviare a successiva determinazione la nomina della3.
Commissione esaminatrice del concorso pubblico sopra indicato;

di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi ed non ammessi al4.
concorso  pubblico sopra indicato nel sito istituzionale
dell’Ente www.comune.corridonia.mc.it – sezioni “Primo Piano” e
“Bandi e Concorsi”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 7 del 07-02-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA
COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO  CATEGORIA PROFESSIONALE "D" - POSIZIONE ECONOMICA
ORIZZONTALE "D1" DA ASSEGNARE AL SETTORE VI ASSETTO E SVILUPPO DEL
TERRITORIO  - APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 07-02-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 12-02-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  07-02-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 7 del 07-02-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


